

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 anasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zmluva“)

čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:
V mene mesta koná:
IČO:
DIČ:
http:
IČ DPH:
(ďalej len: „Objednávateľ“)

Mesto Púchov

Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov
JUDr. Katarína Heneková, primátorka mesta
00 317 748
2020615630
www.puchov.sk
nie je platcom DPH

Zhotoviteľ:

Sídlo:
V mene spoločnosti koná:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IČO:
IČO DPH:
Označenie registra:
Číslo zápisu:
Tel.:
E-mail:
(ďalej len: „Zhotoviteľ“)

P.P Mont s.r.o.
Kolárovice 724, 013 54 Kolárovice
VÚB. a.s.
SK86 0200 0000 0037 3705 0954
35936690
SK2022008780
OR OS Žilina
oddiel sro, vložka 66228/L
0910 860 815
info.ppmont@gmail.com
Peter Papaj

čl. II.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo: „**Rekonštrukcia spevnených plôch s odvodnením – garáže pri Makyte**“ (ďalej len „dielo“ v príslušnom tvare) v súlade s Výzvou na predkladanie ponúkzo dňa 25.08.2022v zákazke zadávanej v zmysle § 117 zákonač. 343/2015Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a projektovou dokumentáciou :**Rekonštrukcia spevnených plôch s odvodnením – garáže pri Makyte**, ktorú vypracovala spoločnosť DAQE Slovakia, s.r.o., Pribinova 8953/62, 010 01 Žilina.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať vyššie uvedenédielo s odbornou starostlivosťou, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN, sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.Všetky veci potrebné na zhotovenie diela obstará zhotoviteľ diela.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil Objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní na základeVýzvy na predkladanie ponúk zo dňa 25.08.2022 v „**Rekonštrukcia spevnených plôch s odvodnením – garáže pri Makyte**“ zadávanej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnomobstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Tieto dokumenty sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto zmluvy.
4. Pri vykonávaní diela postupuje Zhotoviteľ samostatne. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť pokyny Objednávateľa pri určení spôsobu vykonania diela v zmysle §537 ods. 3

Obchodného zákonníka. Stavebný dozor Objednávateľa ukladá pokyny formou zápisu do stavebného denníka.

5. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní diela vykonať všetky potrebné opatrenia z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a dodržiavať všetky relevantné právne predpisy v oblasti bezpečnosti práce.
6. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenupodľa platobných podmienok.
7. Zmluvné strany si pri podpise zmluvy písomne oznámia údaje a kontakt na osobu vykonávajúcu stavebný dozor pre Objednávateľa a osobu stavbyvedúceho Zhotoviteľa, ako aj ich zmenu.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá dielo uvedené v čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
Prevzatie staveniska:	Do 7 pracovných dní odo dňa Výzvy Objednávateľa na prevzatie staveniska
Začatie prác:	Do 7 pracovných dní od odovzdania staveniska
Odovzdanie zrealizovaného diela:	Do 2 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska

2. Ak Zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a touto zmluvou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zahrnuté v tejto zmluve, je Zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať Objednávateľa. Následne Objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so Zhotoviteľom v súlade s § 18 Zákona o verejnom obstarávaní. Všetky prípadné naviacpráce musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené v stavebnom denníku a vopred upravené písomným dodatkom k tejto zmluve, príp. novou zmluvou. V prípade porušenia tohto ustanovenia má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela uvedenej v čl. IV. tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. V prípade vzniku Zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je Objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením.

čl. IV. Cena predmetu zmluvy

1. Cena za dielouvedené v článku II. tejto zmluvy predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	83 218,84 €
DPH 20% :	16 643,80 €
Cena s DPH:	99 862,60 €

2. Cena za dielo je v súlade s požiadavkami Objednávateľa na zhotovenie diela, projektovou dokumentáciou **Rekonštrukcia spevnených plôch s odvodnením – garáže pri Makyte**, ktorú vypracovala spoločnosť, DAQE Slovakia, s.r.o., Pribinova 8953/62, 010 01 Žilina, rozpočtovými nákladmi diela uvedenými v ponukovom rozpočte Zhotoviteľa podľa čl. II ods. 3, ktorý je záväzný. Ocenený Výkaz výmer (Položkový rozpočet) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. (Príloha č.1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
 - a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
 - b) vytýčenie inžinierskych sietí,
 - c) prenosné dopravné značenie,
 - d) prípravné práce (najmä odstránenie buriny, porastov a pod.),
 - e) mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok,
 - f) všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením diela, t.j. prípravou stavby, jej následnou realizáciou, odvozom a likvidáciou odpadu.
4. Zhotoviteľ je pri zriaďovaní a prevádzke staveniska povinný:
 - zabezpečiť ho pred vstupom cudzích osôb,
 - zabezpečiť bezpečné uloženie stavebných výrobkov a stavebných mechanizmov, umiestnenie zariadenia staveniska, bezpečný pohyb osôb vykonávajúcich stavebné práce,
 - zabezpečiť ochranu zdravia ľudí na stavenisku a v jeho okolí, ako aj ochranu životného prostredia podľa osobitných predpisov.
5. Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi finančný preddavok.

čl. V. Platobné podmienky

1. Dielo bude financované z rozpočtových prostriedkov Objednávateľa.
2. Cena za Dielo sa bude uhrádzať na základe čiastkovej faktúry vystavenej podľa odseku 4 tohto článku zmluvy a na základe konečnej faktúry vystavenej podľa odseku 5 tohto článku zmluvy.
3. Zhotoviteľ je oprávnený v priebehu vykonávania Diela vystaviť čiastkovú faktúru po prestávaní minimálne 25 % z ceny Diela s DPH na základe odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác a dodávok.
4. Čiastková faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov, označenie Zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň vystavenia a odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu s DPH, označenie Diela, pečiatku a podpis oprávnenej osoby a prílohou čiastkovej faktúry musí byť:
 - a) súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený Zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou jednať v realizačných veciach /stavebným dozorom za Objednávateľa;
 - b) položkový rozpočet Diela s prehľadom priebežnej fakturácie;
 - c) krycí list súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok;

- d) doklady potvrdzujúce odvoz a uskladnenie stavebného odpadu na skládkach zodpovedajúcich legislatíve SR obsahujúce presné množstvo odvezeného a uskladneného stavebného odpadu, t.j. tzv. vážne lístky, príp. doklad o uhradení faktúry – v prípade, že takýto náklad Zhotoviteľa je súčasťou čiastkovej faktúry predloženej Objednávateľovi.
5. Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie Diela po jeho riadnom vykonaní. Súčet čiastkových faktúr a konečnej faktúry nemôže byť väčší ako cena Diela uvedená v čl. IV. ods.1 tejto zmluvy. V tejto faktúre budú zohľadnené platby za časť Diela zaplatenej Objednávateľom formou čiastkových faktúr. Konečná faktúra musí obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v ods. 4 tohto článku a odvolanie sa na ustanovenie tejto zmluvy, ktoré oprávňuje Zhotoviteľa fakturovať takouto faktúrou, rozpis už fakturovaných čiastok, označenie osoby, ktorá faktúru vystavila, Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela ako aj všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov.
 6. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené Dielo podľa tejto zmluvy cenu Diela na základe faktúry ako účtovného dokladu v lehote splatnosti 30 dní odo dňa doručenia účtovného dokladu. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka časti Diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu Diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom. V prípade, ak Zhotoviteľ doručí Objednávateľovi faktúru (čiastkovú alebo konečnú) skôr, než mal Objednávateľ možnosť vykonať prehliadku fakturovaných prác a dodávok alebo stavebného objektu alebo Diela alebo skôr, než došlo k odovzdaniu a prevzatíu fakturovaných prác a dodávok alebo stavebného objektu/Diela, plynie 30 dňová lehota splatnosti takto doručenej faktúry odo dňa skončenia prehliadky, ktorou bude Objednávateľovi preukázané riadne vykonanie stavebných prác a dodávok/stavebného objektu/Diela.
 7. Každá faktúra musí byť riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu oprávnenou osobou za Zhotoviteľa a schválená osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach. Faktúra musí mať prílohy uvedené ods. 4. resp. ods. 5. tohto článku. Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi a vyššie uvedené údaje a prílohy, Objednávateľ je oprávnený faktúru v lehote splatnosti Zhotoviteľovi vrátiť. Lehota splatnosti začne v takom prípade plynúť od doručenia novej správne vystavenej a doručenej faktúry spolu so všetkými vyššie uvedenými prílohami Objednávateľovi.
 8. Zmluvné strany sa dohodli, že časť ceny za Dielo vo výške 10 % z celkovej ceny s DPH za Dielo podľa tejto Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený zadržať do úplného odstránenia väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní podľa tejto Zmluvy. Zadržanú sumu vo výške 10% z celkovej ceny s DPH za Dielo podľa tejto Zmluvy Objednávateľ uvoľní do 30 dní od úplného odstránenia väd a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela a to na základe písomného potvrdenia Objednávateľa, že tieto vady a nedorobky boli odstránené.
 9. Akékoľvek nároky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, ktoré budú spočívať v povinnosti Zhotoviteľa uhradiť finančné plnenie Objednávateľovi v súvislosti s touto Zmluvou (napr. zmluvná pokuta, náhrada škody, náklady na odstránenie väd diela a pod.) je Objednávateľ oprávnený započítať s nárokom Zhotoviteľa na zaplatenie ceny za Dielo.

čl. VI.

Odobzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.

2. Zhotoviteľ písomne vyzve Objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatíu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie Zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie Objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaníu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na dielo, doklady o nakladaní s odpadmi s presne špecifikovaným druhom a katalógovým číslom odpadu (vážne lístky).
5. Dňom odovzdania diela prechádza na Objednávateľa vlastnícke právo k dielu, ak nie je už jeho vlastníkom. V prípade, že Objednávateľ nie je vlastníkom diela (najmä v prípade novej stavby) prechádza nebezpečenstvo škody až spolu s vlastníckym právom aj v prípade ak Zhotoviteľ zhotovuje dielo na pozemku Objednávateľa.

čl. VII. Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastností dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi v zmysle čl. VI. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže užívať dielo pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záručná doba neplynie odo dňa uplatnenia nároku z väd (reklamácie) až do dňa jej vybavenia.
3. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, Objednávateľ písomne upozorní Zhotoviteľa na túto vadu. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie Objednávateľom.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII. Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že Zhotoviteľ nedodá dielo v dohodnutom termíne Objednávateľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. Ak sa Zhotoviteľ z dôvodov na jeho strane ocitne vo viac ako 10 dňovom omeškani s prevzatím staveniska, začatím stavebných prác alebo odovzdaním diela, považuje sa toto za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť. V týchto prípadoch vzniká Objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10% z celkovej ceny diela.
3. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 Zhotoviteľom má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 20,- € za každý aj začatý deň omeškania.

4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda neprevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry, Zhotoviteľ má právo na zákonný úrok z omeškania za každý, aj začatý deň omeškania.

čl. IX.

Spolupôsobenie Objednávateľa

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne Zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy Zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

čl. X.

Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci Zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor Objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca Objednávateľa.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor Objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI.

Osobitné ustanovenia

Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je Zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných všeobecne záväzných nariadení Mesta Púchov a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky.

čl. XII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak Zhotoviteľ :
 - a) bude v omeškaní s plnením zmluvy v termíne plnenia podľa tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 - b) ak Zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol Zhotoviteľ Objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený,

- a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
- c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - d) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - e) poruší povinnosti podľa čl. III ods. 3 alebo čl. VII ods. 4 tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť dopĺňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.

čl. XIII. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude táto zmluva zverejnená v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
5. Všetka komunikácia objednávateľa a zhotoviteľa bude prebiehať v slovenskom jazyku a pre prípad sporu bude rozhodné právo Slovenskej republiky.

V Púchove, dňa

V Kolároviaciach . dňa 30.09.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JUDr. Kaťařina Heneková
primátorka

Peter Papaj
Konateľ

Prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia spevnených plôch s odvodnením - Garáže pri Makyte

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ P.P Mont s.r.o.

Miesto: Mesto Píčov, ul. Gorazdova

Spracoval: Daže Slovakia s.r.o.

Dátum: 9. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	30,000	19,90	597,00
		"odstránenie bet. vrstiev vrátane naloženia, odvozu a uskladnenia"30		30,000		
		Súčet		30,000		
2	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m ²	80,000	11,50	920,00
		"odstránenie asfaltových vrstiev vrátane naloženia, odvozu a uskladnenia"80		80,000		
		Súčet		80,000		
3	113107222	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	1 937,000	1,60	3 099,20
		"plošné odstránenie vrstvy z kameniva U1+U2+U3+U4+U5"361+418+380+348+430		1 937,000		
		Súčet		1 937,000		
4	131201102		m ³	270,625	6,50	1 759,06
		U1+U2+U3+U4+U5"25*5*2		250,000		
		"výkop pre vpust"(1,0*1,0*2)*5*2		20,000		
		"výkop jamy pre značky"0,5*0,5*0,5*5		0,625		
		Súčet		270,625		
5	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m ³	135,313	1,00	135,31
		270,625/2		135,313		
		Súčet		135,313		
6	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	62,700	34,60	2 169,42
		"U1+U2+U3+U4+U5"13,2+12,2+13+10,8+13,5		62,700		
		Súčet		62,700		
7	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 m ³	m ³	333,325	2,05	683,32
		"prebytočná"(270,625+62,7)-117		216,325		
		"medziskládka"117		117,000		
		Súčet		333,325		
8	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 500 m	m ³	117,000	1,90	222,30
		"medziskládka"117		117,000		
		Súčet		117,000		
9	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	216,300	3,85	832,76
		"prebytočná"216,3		216,300		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia spevnených plôch s odvodnením - Garáže pri Makyte
 Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ P.P Mont s.r.o.

Miesto: Mesto Píčov, ul. Gorazdova

Spracoval: Daq Slovakia s.r.o.

Dátum: 9. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		Súčet		216,300		
10	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	2 163,000	0,35	757,05
		"príplatok za odvoz"216,3*10		2 163,000		
		Súčet		2 163,000		
11	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	216,300	0,90	194,67
		"skládka"216,3		216,300		
		Súčet		216,300		
12	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	367,710	16,00	5 883,36
		216,3*1,7		367,710		
		Súčet		367,710		
13	174101003R	Zásypy, dosypávky a spätné zásypy	m ³	117,000	4,00	468,00
		"spätný zásyp vsakov U1-U5 výkopovým vhodným materiálom"11,7*5*2		117,000		
		Súčet		117,000		
14	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	83,000	27,60	2 290,80
		"spätný obsyp po osadení vsakovacích blokov v úrovni vsakovania"8,3*5*2		83,000		
		Súčet		83,000		
15	583310003800.S	Štrkopiesok frakcia 16-32 mm	t	141,100	18,20	2 568,02
		83*1,7		141,100		
		Súčet		141,100		
16	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m ²	2 037,000	0,40	814,80
		"úprava pláne po odstránení štrkovej vrstvy- vyrovnanie podkladu"1937		1 937,000		
		vsakovanie"100		100,000		
		Súčet		2 037,000		
2		Zakladanie				
17	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160, perforované, pieskové lôžko hr. 100 mm fr. 0-2 mm, zásyp štrkom fr. 8/16	m	284,500	11,20	3 186,40
		"U1+U2+U3+U4+U5"60+55,5+58,5+49+61,5		284,500		
		Súčet		284,500		
18	275313611	Betón základových pátiok, prostý tr.C 16/20, základové pátky	m ³	0,625	105,00	65,63
		"základové pátky v zeleni"5*0,5*0,5*0,5		0,625		
		Súčet		0,625		
19	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	m ²	384,500	0,70	269,15
		"geotextília pre drenáž"284,5		284,500		
		"geotextília pod vsak + 0,5 m na okraje "10*10		100,000		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia spevnených plôch s odvodnením - Garáže pri Makyte
 Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ P.P Mont s.r.o.

Miesto: Mesto Píčov, ul. Gorazdova

Spracoval: Daq Slovakia s.r.o.

Dátum: 9. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
Súčet				384,500		
20	693110001200	Geotextília separačná PP 300, netkaná	m2	384,500	1,40	538,30
"geotextília pre drenáž"284,5				284,500		
"geotextília pod vsak + 0,5 m na okraje "100				100,000		
Súčet				384,500		
21	289971231.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu sklon nad 1 : 2,5 do 1 : 1 , šírky od 0 do 3 m	m2	170,000	1,00	170,00
22	693110002900	Geotextília netkaná REO Fb (1,2x1,0 m), 400 g/m2	m2	173,400	6,90	1 196,46
sorpciou na povrchu, pre zachytávanie ropných látok"170				170,000		
Súčet				170,000		

5

Komunikácie

23	564221111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	m2	237,600	3,20	760,32
"podklad pod vsakovací objekt"6,6*3,6*5*2				237,600		
Súčet				237,600		
24	564851113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	1 937,000	3,40	6 585,80
"reprofilácia konštrukcie krytu U1+U2+U3+U4+U5, odstránená vrstva doplnená o kamenivo z pôvodného krytu"361+418+380+348+430				1 937,000		
Súčet				1 937,000		

8

Rúrové vedenie

25	286650000100R	Vsakovací systém mat. komplet	kpl	2,000	12 020,00	24 040,00
"komplet vsakovací systém"2				2,000		
Súčet				2,000		
26	871326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 150	m	25,000	0,80	20,00
"kanalizačné prípojky prepojenie z vpustu do vsakovania"2,5*5*2				25,000		
Súčet				25,000		
27	286110009600.S	Dxr 160x4,7 mm , dl. 1 m, SN8 - napenená (viacvrstvová)	ks	25,000	16,90	422,50
28	286110009900.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 160x4,7 mm , tvarovky komplet	kpl	1,000	432,70	432,70
"uvažované 10*45 st. kolená, 20*30 st. kolená, 10* 15 st. kolená"1				1,000		
Súčet				1,000		
29	895970000R	Montáž vsakovacieho bloku vrátane geotextílie	m3	39,485	16,90	667,30
"vsakovací systém"2,4*1,8*0,914*5*2				39,485		
Súčet				39,485		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia spevnených plôch s odvodnením - Garáže pri Makyte
 Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: P.P Mont s.r.o.

Miesto: Mesto Píčov, ul. Gorazdova

Spracoval: Daq Slovakia s.r.o.

Dátum: 9. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
30	895991121.S	Montáž lapača nečistôt pre PVC uličné vpuste	ks	10,000	5,50	55,00
31	895991143.S	Osadenie uličného vpustu PP, DN min. 400 mm, tr. zař. C 250	ks	10,000	47,40	474,00
"osadenie vpustu, osadenie mreže a lapača nečistôt"10				10,000		
Súčet				10,000		
32	286630036900.S	Uličný vpust DN 400, vývod DN 150, PP	ks	10,000	185,40	1 854,00
"vpust napr. ACO combipoint, spodný diel s odtokom nadol 150, kónus s integrovaným tesnením, medzikus výška 35 cm - 2x"10				10,000		
Súčet				10,000		
33	895991131.S	Osadenie liatinovej mreže pre PVC uličné vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	10,000	4,20	42,00
34	5524251000	Mreža pre záťaž d 400, liatinová pre PP vpust. 300x500, rovná	ks	10,000	187,50	1 875,00
35	592230001100.S	Kalový kôš k bodovým uličným vpustom pre vysokú záťaž so svetlou šírkou 400 mm,	ks	10,000	42,70	427,00
36	899623151.S	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 16/20 v otvorenom výkope	m3	3,500	107,50	376,25
"betónové lôžko a obetónovanie dna pre uličný vpust"0,35*5*2				3,500		
Súčet				3,500		

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

37	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	5,000	23,20	116,00
38	404410033800	Značka upravujúca prednosť 201 (Daj prednosť v jazde!), fólia RA2, pozinkovaná	ks	5,000	48,20	241,00
39	4044777000	Stĺpik dopravnej značky Al, f60 mm	m	17,500	10,00	175,00
5*3,5				17,500		
Súčet				17,500		
40	4044777006	Viečko stĺpika, f60 mm	ks	5,000	1,00	5,00
41	4044777004	Objímka, vrátane úchytných skrutiek f60 mm	ks	10,000	3,20	32,00
5*2				10,000		
Súčet				10,000		
42	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl	1,000	630,00	630,00
43	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	19,125	119,60	2 287,35
"lôžko pre žlab a obetónovanie" 127,5*0,15				19,125		
Súčet				19,125		
44	935112111.S	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 16/20	m	127,500	7,50	956,25
"osadenie s obetónovaním"30+27,5+30+20+20				127,500		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia spevnených plôch s odvodnením - Garáže pri Makyte

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ P.P Mont s.r.o.

Miesto: Mesto Píčov, ul. Gorazdova

Spracoval: Daq Slovakia s.r.o.

Dátum: 9. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
Súčet				127,500		
45	592270000300.S	Tvárnica priekopová šírky 500 mm, plytká	ks	515,100	3,30	1 699,83
127,5 * 4,04				515,100		
46	976085311	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	ks	8,000	3,05	24,40
"U1+U2+U3+U4+U5"3+2+0+2+1				8,000		
Súčet				8,000		
47	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	279,897	4,50	1 259,54
"vybúrané štrkové vrstvy"0,17*1937*1,7/2				279,897		
Súčet				279,897		
48	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na skládku	t	280,000	7,70	2 156,00
49	979089012	Poplatok za skladovanie - kamenivo - triedený stavebný odpad	t	280,000	13,00	3 640,00
99 Presun hmôt HSV						
50	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	951,387	2,60	2 473,61
VRN Vedľajšie rozpočtové náklady						
51	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	670,00	670,00

Celkom

83 218 84